
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“VALLE DEL VANOI” 
Canal San Bovo (TN) 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

N. 06 
DI DATA 17.01.2024 

 

 

 
OGGETTO: Affido servizio di controllo e manutenzione ordinaria dei mezzi ed impianti 
fissi di protezione ed estinzione degli incendi e controlli periodici DPR 151/11 
dell’A.P.S.P. “Valle del Vanoi”, per il biennio 2024/2025. 
 
 
 
 
Il giorno 17.01.2024 alle ore 15:30 presso la sede dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona “Valle del Vanoi” di Canal San Bovo in via Danoli n° 15, il Direttore 

Amministrativo Cinzia Zortea, ha adottato la seguente determinazione.

  



 

OGGETTO: Affido servizio di controllo e manutenzione ordinaria dei mezzi ed impianti fissi di 
protezione ed estinzione degli incendi e controlli periodici DPR 151/11 dell’A.P.S.P. “Valle del 
Vanoi”, per il biennio 2024/2025. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Premesso che con Determina n. 163 dd 07.12.2023 veniva: 

• approvato l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione 
degli operatori economici da invitare alla procedura, mediante Richiesta di Offerta, esperita 
sul mercato Elettronico della Provincia Autonoma di Trento (ME-PAT) per l’affido del 
servizio di controllo e manutenzione ordinaria dei mezzi ed impianti fissi di protezione ed 
estinzione degli incendi e controlli periodici DPR 151/11, dell’A.P.S.P. “Valle del Vanoi” e 
dell’A.P.S.P. “San Giuseppe “di Primiero, per il biennio 2024/2025; 

• attivato conseguentemente la procedura per l’individuazione dei soggetti interessati al 
servizio per l’affido del servizio di controllo e manutenzione ordinaria dei mezzi ed impianti 
fissi di protezione ed estinzione degli incendi e controlli periodici DPR 151/11, dell’A.P.S.P. 
“Valle del Vanoi” e dell’A.P.S.P. “San Giuseppe “di Primiero, per il biennio 2024/2025 e con 
una base d’asta di € 23.045,20 oltre all’IVA; 
 

Considerato che, quale capofila, si è provveduto in data 28.12.2023, tramite ricorso al mercato 
elettronico provinciale (Me-Pat), alla formulazione di apposita richiesta di offerta (RDO) n. 122050 
ponendo a base d’asta l’importo di € 23.045,20 IVA esclusa di cui € 12.612,80 per l’A.P.S.P. “Valle 
del Vanoi” ed € 10.432,40 per l’A.P.S.P. “San Giuseppe” di Primiero richiedendo offerta alle ditte 
che hanno manifestato l’interesse alla procedura per l’affido del servizio in oggetto: 
 

Denominazione Cod. Fiscale Indirizzo PEC 

WEGHER SRL 01259630224 
VIALE CAPRONI 

38068 ROVERETO 
info1@pec.wegher.it 

SERVIZI ANTINCENDIO 
SNC DI OSLER ANDREA 02042580221 

VIA DEGLI ARTIGIANI 

38057 PERGINE 

VALSUGANA 

info@pec.servizi-
antincendio.eu 

SICURPIU' SRL 01462320225 
VIALE DEL LAVORO, 

16/A 38068 ROVERETO 
sicurpiu@pec.it 

 
Accertato che dal verbale di gara dd. 10.01.2024 agli atti, relativo all’aggiudicazione del servizio di 
controllo e manutenzione ordinaria dei mezzi ed impianti fissi di protezione ed estinzione degli 
incendi e controlli periodici DPR 151/11 delle A.P.S.P. “Valle del Vanoi” e A.P.S.P. “San Giuseppe” 
di Primiero per il biennio 2024-2025, risulta aggiudicataria la ditta Servizi Antincendio snc di Osler 
Andrea con sede in Via degli Artigiani n. 21, Loc. Cirè a Pergine Valsugana (TN) la quale è stata 
l’unica partecipante con l’offerta riportata di seguito: 
 

Denominazione Offerta 
Importo 

soggetto a 
ribasso 

Ribasso 
offerto 

Importo 
complessivo 

offerto 
SERVIZI ANTINCENDIO 
SNC DI OSLER ANDREA 3000436108 € 23.045,20 € 2.330,88 € 20.714,32 

 
Di cui: 

• € 11.451,56 oltre Iva, per l’A.P.S.P. “Valle del Vanoi”; 

• € 9.262,76 oltre Iva; per l’A.P.S.P. “San Giuseppe” di Primiero; 
 
Preso atto che l’APSP “Valle del Vanoi” quale capofila, ha avviato, ma non ancora completato la 
verifica della sussistenza dei requisiti dichiarati per la partecipazione alla gara in capo ditta Servizi 
Antincendio snc di Osler Andrea con sede in Via degli Artigiani n. 21, Loc. Cirè a Pergine Valsugana 
(TN) e che sussiste la necessità di procedere all’aggiudicazione del servizio in vista 
dell’affidamento con decorrenza dal 01/01/2024, fatta salva la possibilità di procedere 
all’annullamento dell’aggiudicazione qualora il completamento della verifica abbia esito negativo; 



 

 
Ritenuto pertanto di affidare il servizio di controllo e manutenzione ordinaria dei mezzi ed impianti 
fissi di protezione ed estinzione degli incendi e controlli periodici DPR 151/11 dell’A.P.S.P. “Valle 
del Vanoi”, per il biennio 2024/2025 alla ditta Servizi Antincendio snc di Osler Andrea con sede in 
Via degli Artigiani n. 21, Loc. Cirè a Pergine Valsugana (TN) verso un corrispettivo presunto totale 
di € 11.451,56 oltre Iva come da offerta dettagliata agli atti; 
 
Rilevato che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento pari ad € 
11.451,56 oltre Iva, è stata adeguatamente prevista in sede di predisposizione del budget 2024 
per € 5.725,78 oltre all’Iva e verrà prevista in sede di predisposizione del budget 2025 per € 
5.725,78 oltre Iva; 
 
Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 
concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale 
delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17.10.2006 n. 12/L e 
ss.mm. nonché del PIAO approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 dd. 
20.04.2023; 
 
Constatata l’urgente necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21.09.2005 n. 7 al fine di affidare il servizio quanto prima; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 dd. 13.02.2017 relativa all’approvazione del 
nuovo Statuto dell’Azienda; 
 
Considerato che il nuovo Statuto dell’Azienda, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione 
n. 103 di data 28.04.2017, prevede l’applicazione dei principi relativi alla distinzione tra i poteri di 
indirizzo e programmazione ed i poteri di gestione, di cui all’art. 2, comma 4 della L.R. 7/2005; 
 
Preso atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Direttore dell’Azienda; 
 
Visto il Regolamento dei contratti, dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Valle del Vanoi”, 
approvato con deliberazione n. 24 dd. 29.06.2017; 
 
Visto il Regolamento di contabilità, dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Valle del Vanoi”, 
approvato con deliberazione n. 19 dd. 29.05.2023; 
 
Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del 
personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato 
con D.P.Reg. 17.10.2006 n. 12/L; 
 
Vista la L.R. 21.09.2005 n. 7 e ss.mm; 
 
Vista la L.P. 23.07.1990 n. 23 e ss.mm; 
 
Vista la L.P. 09.03.2016 n. 2 e ss.mm; 
 
Visto il D. Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per i motivi in premessa esposti alla ditta Servizi Antincendio snc di Osler 
Andrea con sede in Via degli Artigiani n. 21, Loc. Cirè a Pergine Valsugana (TN) il servizio 
di controllo e manutenzione ordinaria dei mezzi ed impianti fissi di protezione ed estinzione 
degli incendi e controlli periodici DPR 151/11 dell’A.P.S.P. “Valle del Vanoi”, per il biennio 
2024/2025. verso un corrispettivo totale presunto di € 11.451,56 oltre Iva e quindi per un 
costo annuo presunto per il 2024 di € 5.725,78 oltre Iva; 

 



 

2. di stabilire che il perfezionamento dell’incarico avrà luogo mediante scambio di 
corrispondenza, secondo gli usi del commercio; 
 

3. di comunicare il codice CIG all’affidataria a seguito del possibile perfezionamento sulla 
nuova Piattaforma dei Contratti Pubblici, gestita da ANAC; 
 

4. di dare atto che la spesa annua complessiva presunta derivante dal presente 
provvedimento in capo all’A.P.S.P. “Valle del Vanoi” pari ad € 5.725,78 oltre I.V.A. è stata 
prevista nel budget 2024 e sarà prevista per l’anno 2025; 

 
5. di liquidare gli importi spettanti alla Ditta Servizi Antincendio snc di Osler Andrea con sede 

in Via degli Artigiani n. 21, Loc. Cirè a Pergine Valsugana (TN) a seguito di presentazione 
di regolare fattura a 30 gg dffm e previa verifica della regolarità tecnico amministrativa della 
fornitura; 
 

6. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determina 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21.09.2005 n. 7; 
 

7. di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al controllo preventivo di 
legittimità da parte della Giunta Provinciale in quanto con l’entrata in vigore dell’art. 13 della 
L.P. 24.07.2012 è venuta meno la disciplina relativa ai controlli sugli atti delle APSP di cui 
all’art. 19 della L.R. 21.09.2005 n. 7; 
 

8. di pubblicare all’albo telematico dell’Ente all’indirizzo 
https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-vanoi/ la presente determina per 10 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 
31.07.1993 n. 13 e ss.mm., del D.lgs. 30.06.2003 n. 196 e ss.mm. e del D.lgs. 10.08.2018 
n. 101 e dell’art. 32 della L. 18.06.2009 n. 69; 
 

9. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi da parte 
di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 
- opposizione al Direttore, entro il periodo di pubblicazione; 
- ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 119, comma 1 - lett. 

a), D.lgs. 104/2010 entro 30 giorni da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 
  



 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Cinzia Zortea 

 
 
 

 
ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 

 
Determinazione del Direttore n° 06 di data 17.01.2024 

 
 
OGGETTO: Affido servizio di controllo e manutenzione ordinaria dei mezzi ed impianti fissi di 
protezione ed estinzione degli incendi e controlli periodici DPR 151/11 dell’A.P.S.P. “Valle del 
Vanoi”, per il biennio 2024/2025. 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo telematico dell’A.P.S.P. all’indirizzo 
http://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-vanoi/ il giorno 22.01.2024 per rimanervi affissa per 
dieci giorni consecutivi. 
 

 
 

 La presente determina diventerà esecutiva il ……………….. ai sensi dell’art. 20, comma 4, 
della L.R. n. 7/2005 

♦ La presente determina è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 
5, della L.R. n. 7/2005 

 
 
 

Canal San Bovo, 22.01.2024 
 
Documento firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Cinzia Zortea 

 

 


		2024-01-22T16:19:40+0100
	ZORTEA CINZIA




